
Na osnovu člana 28. stav 1. tačka đ) i z) Statuta Komore doktora stomatologije Republike 

Srpske i člana 16. Poslovnika o radu Izvršnog odbora Komore doktora stomatologije Republike 

Srpske (u daljem tekstu: Izvršni odbor Komore) na sjednici održanoj dana 07.10.2022. godine 

donosi: 

O D L U K U 

O VISINI NAKNADE TROŠKOVA DISCIPLINSKOG POSTUPKA  

 

Član 1.  

Ovom odlukom određuje se visina naknade za radnje koje obavlja Komora doktora 

stomatologije RS (u daljem tekstu: Komora) u disciplinskom postupku pokrenutom od strane lica 

iz člana 10. Pravilnika o disciplinskoj odgovornosti. 

 

Član 2. 

Obaveznik plaćanja naknade za radnje koju obavlja Komora u disciplinskom postupku je 

lice koje je podnijelo zahtjev tj. prigovor kojim se pokreće disciplinski postupak, a ako istu radnju 

preduzmu dva ili više lica, njihova obaveza je solidarna.   

Ako više lica podnosi zajednički zahtjev, plaća se jedna naknada za uslugu. 

 

Član 3. 

Obaveza plaćanja naknade za uslugu Komore nastaje u trenutku predaje zahtjeva, odnosno 

u trenutku podnošenja podneska. 

Obaveznik naknadu za uslugu Komore uplaćuje u propisanom iznosu na žiro račun 

Komore. 

Član 4. 

Po zahtjevu ili drugom podnesku za koje nije plaćen propisani iznos naknade ili 

nije plaćen u dovoljnom iznosu, nepostupa se dok podnosilac zahtjeva ne podnese dokaz o 

izvršenoj uplati. 

Ako zahtjev ili drugi podnesak za koji nije plaćen propisani iznos ili nije plaćen u 

dovoljnom iznosu stigne poštom, podnosilac zahtjeva će se pismenom opomenom pozvati da u 

roku od 15 dana od dana prijema opomene plati propisani iznos. 

Ako obaveznik uplati propisani iznos naknade u roku iz stava 2. ovog člana, smatrat će se 

da je propisani iznos uredno plaćen od početka. 

Ako obaveznik ne plati propisani iznos u roku iz stava 2. ovog člana po njegovom zahtjevu 

se neće postupati.  

Član 5. 

Visina naknade za pokretanje disciplinskog određuje se u iznosu od 300,00 KM. 

 

Član 6. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se na oglasnoj table Komore i zvaničnoj 

web stranici Komore.  

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Izvršni odbor Komore je na sjednici održanoj dana 07.10.2022. godine donio gore 

navedenu odluku, nastalu kao rezultat potrebe finansiranja troškova disciplinskog postupka koje 

nastaju Komori podnošenjem zahtjeva tj. prijava na rad članova Komore. 



 

Visina naknade za troškove određena je u skladu sa stvarnim izdacima koje disciplinski 

postupak proizvede, a to su troškovi poštarine u iznosu do 30,00 KM, troškovi zakupa 

stomatološke ordinacije radi pregleda pacijenta (kod prijava koje se odnose na stručnu grešku) u 

iznosu od 70,00 KM, troškovi naknade članovima Komisije za sturčni nadzor i Komisije za etiku 

i deontologiju u iznosu od 40,00 KM za svakog člana nadležne Komisije koja mora brojati 

minimalno po tri člana.   

 

 

Predsjednik Izvršnog odbora Komore: 

 

prof. dr Nikola Stojanović 

 


